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zápis č. 2 – 2014
z 2. veřejného jednání Zastupitelstva obce Libštát ze dne 5. března 2014
 Organizační záležitosti
 Místo konání: 
zasedací místnost OÚ Libštát

 Jednání zahájeno:
19,11 hodin 
 Jednání skončeno:
21,16 hodin
 Přítomni zastupitelé:
pan Opočenský Luděk, starosta 

pan Janata Pavel, místostarosta     
pan Jiřiček Karel, radní a předseda KV
paní Janatová Irena, radní a předsedkyně FV
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV
pan Janata Vladimír, zastupitel
pan Kotas Jiří, zastupitel 
pan Ing. Kříž Vítězslav, zastupitel



pan Ing. Lhota Zdeněk, zastupitel, člen FV
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                               
pan MUDr. Vít Šlechta, zastupitel, člen KV 
pan Farský David, zastupitel
Omluven:

pan Kousal Zděněk, radní a správce rozpočtu 
pan Ing. Hvězda Miloš, zastupitel, člen KV 

Neomluven:    

paní Pařilová Lenka, zastupitel
Přizvaní hosté: 
-
Jednání ZO zahájil:
starosta obce pan Luděk Opočenský, přivítal přítomné zastupitelé a občané Libštátu, konstatoval, že je přítomno 12 zvolených členů zastupitelstva, a že je zasedání usnášeníschopné
Zapisovatelem jmenován:

pan Janata Pavel, místostarosta     
Ověřovateli zápisu jmenováni: 
pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                               
pan MUDr. Vít Šlechta, zastupitel, člen KV 
Zvolena návrhová komise:  

paní Janatová Irena, radní a předsedkyně FV
pan Ing. Hradecký Jiří, zastupitel, člen FV
(Hlasování: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0) 

Starosta obce pan Luděk Opočenský seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
K návrhu programu byli vzneseni tyto návrhy na doplnění: 
(pořad jednání může být rozhodnutím zastupitelstva kdykoli doplněn, zkrácen, či jinak pozměněn.“ Zastupitelstvu bylo tedy dáno právo rozhodnout o dodatečném zařazení dalšího bodu do programu jednání)

navrhovaný bod:
dokumentace pro stavební povolení (DSP) stavby Košťálov a Libštát – kanalizace

 a ČOV, 3. etapa

předkladatel: 

pan Janata Pavel, místostarosta
Navržený bod byl vložen do programu jednání jako body. č. 9, tím dojde k číselnému posunu následujících bodů

Upravený program jednání

1.    Schválení programu jednání

2.    Zpráva o činnosti RO

3.    Kontrola plnění usnesení z minulého jednání ZO

4.    Dodatek smlouvy s SKS s.r.o. Jablonec n/N

5.    Rozhodnutí o změně územního plánu obce Libštát

6.    Projednání petice - křižovatka u Devátých

7.    Žádost o navrácení statusu městys

8.    Schválení příspěvků organizacím na rok 2014

9.    Dokumentace pro stavební povolení (DSP) stavby Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV, 3 etapa

10.  Schválení rozpočtu obce Libštát na rok 2014

11.  Projednání aktuálních záležitostí a informací
12.  Diskuse a různé
13.  Závěr

(Hlasování o konečné podobě programu jednání: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0) 

2.  Zpráva o činnosti RO
Zastupitelé obce Libštát obdrželi v materiálech pro jednání ZO, zápisy z jednání RO Libštát. Jednalo se o zápisy z jednání RO, které se konaly v těchto dnech: 13. ledna a 24. února 2014.

Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18).

Z 14/04
ZO Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RO Libštát za období 1. 1. 2014 až 
28. 2. 2014
(Hlasování: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0) 

Usnesení Z14/04 bylo přijato

3.   Kontrola plnění usnesení z minulých jednání ZO
10. veřejné jednání zastupitelstva obce Libštát ze dne 18. prosince 2013
Usnesení číslo:
Obsah:

Z 13/80
ZO Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RO Libštát za období 27. listopadu až 17. prosince 2013.

splněno

Z 13/81
ZO Libštát schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu obce Libštát na rok 2013 podle přílohy rozpočtu číslo 5. na rok 2013.
splněno

Z 13/82
ZO Libštát se seznámilo se zněním smlouvy číslo OLP/2560/2013 a rozhodlo uzavřít 


s Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČO 70891508 smlouvu o 


spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2014. ZO ukládá 


starostovi obce smlouvu podepsat.
splněno

Z 13/83
ZO Libštát se seznámilo se zněním Smlouvy na zajištění sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu včetně ceníku na rok 2014 čj.: OU Lib 900/13 a rozhodlo uzavřít s firmou Severočeské komunální služby s.r.o. | Smetanova 4588/91 | 466 01 


Jablonec nad 
Nisou, IČ:62738542, smlouvu pro rok 2014. ZO ukládá starostovi obce 

smlouvu podepsat.

splněno

Z 13/84
ZO Libštát se seznámilo se zněním Smlouvy na zajištění sběru, svozu tříděného odpadu včetně ceníku na rok 2014 čj.: OU Lib 897/13 a rozhodlo uzavřít s firmou Severočeské komunální služby s.r.o. | Smetanova 4588/91 | 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ:62738542, smlouvu pro rok 2014. ZO ukládá starostovi obce smlouvu podepsat.

splněno

Z 13/85
ZO Libštát rozhodlo přijmout, na dobu od 1. 1. 2014 do doby schválení rozpočtu obce na 


rok 2014, rozpočtové provizorium pro krytí výdajů běžného chodu obce a chodu jí zřízených organizací. 
ZO Libštát schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2014 podle přílohy č. 7 k zápisu z veřejného jednání ZO dne 18. 12. 2013.
splněno

Ověřovateli zápisu 10. veřejného jednání ZO ze dne 18. prosince 2013, panem MUDr. V. Šlechtou a D. Farským byl zápis podepsán a nebyly proti jeho znění podány námitky.
1. mimořádné veřejné jednání zastupitelstva obce Libštát ze dne 29. ledna 2014
Usnesení číslo:
Obsah:

Z 14/1
ZO Libštát jmenuje hodnotící komisi pro výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na projekt „Odvlhčení budovy OU Libštát“ ve složení, Ing. Zdeněk Lhota, Ing. Jiří Hradecký, Ing. Jiří Pavlů, Karel Jiříček, Luděk Opočenský. Náhradníky této komise:  Pavel Janata ml., Zdeněk Kousal, David Farský a Vladimír Janata. Tato komise je zároveň pověřena funkcí komise pro otevírání obálek.
probíhá
Z 14/2
Zastupitelstvo obce  Libštát  schvaluje, že správní území obce je součástí regionu MAS Brána do Českého ráje a územím působnosti MAS Brána do Českého ráje na období 2014-2020.
splněno

Z 14/3
ZO Libštát souhlasí s plánovanou stavbou Libštát – vodní zdroj, dle PD vypracované Ing. Zdeňkem Hudce, v obci Libštát (577294), katastrální území Libštát (683507), v lokalitě BV/10 (bydlení v rodinných domech – venkovské), kde je tento typ stavby uveden v podmínečně přípustných využitích.
splněno

Ověřovateli zápisu 1. mimořádného veřejného jednání ZO ze dne 29. ledna 2014, panem Ing. Z. Lhotou a D. Farským byl zápis podepsán a nebyly proti jeho znění podány námitky.

4.    Dodatek smlouvy s SKS s.r.o. Jablonec n/N

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO předložena tato důvodová zpráva:

Na základě usnesení RO z ledna letošního roku č. R6/14 předkládám ZO Libštát nabídku na dodatek smlouvy na odvoz tříděných odpadů. PET a papír vývoz 1x za 14 dní sklo na objednávku

ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a hlasovalo o níže uvedeném návrhu usnesení.

Žádný jiný z diskutujících zastupitelů nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18).

Z 14/5
ZO Libštát schvaluje změnu vývozu PET a papír vývoz 1x za 14 dní sklo na objednávku na pověřuje starostu podpisem doplňku smlouvy o odvozu tříděných odpadů na rok 2014.
(Hlasování: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0) 

Usnesení Z14/5 bylo přijato

5.   Rozhodnutí o změně územního plánu obce Libštát
V materiálech k jednání k tomuto bodu byla místostarostou obce Libštát panem Pavlem Janatou, ZO předložena tato důvodová zpráva:

Na základě níže uvedeného přijatého usnesení Z 13/27, ze dne 17. dubna 2013

Z 13/27
Zastupitelstvo obce Libštát schvaluje shromažďování žádostí na změnu Územního plánu 


Libštát v termínu do 32 měsíců od schválení vydání Územního plánu Libštát zastupitelstvem obce, a dále do 3 let od schválení zprávy o uplatňování územního plánu 


zastupitelstvem obce. Následně budou žádosti předány pořizovateli územního plánu 


k posouzení úplnosti a vydání stanoviska k jednotlivým žádostem, přičemž pořizovatel toto stanovisko předloží zastupitelstvu obce k rozhodnutí v rámci zprávy o uplatňování 


územního plánu v uplynulém období.

je ZO Libštát, odborem územního plánování MÚ Semily (který je pořizovatel územního plánu pro obec Libštát), předložena ke schválení zpráva o uplatňování ÚP obce Libštát. V této zprávě jsou zakomponovány i jednotlivé návrhy (bylo celkem 10 žádostí) na pořízení změny ÚP. 

Dále byli osloveni tři firmy za účelem zpracování cenové nabídky na pořízení případné změny územního plánu (tyto cenové návrhy Vám budou také zaslány emailem) 

RO se zabývala úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu za každý schválený návrh žadatele, zápis z tohoto jednání je uveden níže

2. jednání Rady obce Libštát ze dne 24. února 2014 (předkladatel místostarosta obce pan Pavel Janata)

bod. č. 11.   

Úhrada nákladů na pořízení změny územního plánu za každý schválený návrh žadatele

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla místostarostou obce Libštát panem Pavlem Janatou, RO předložena tato důvodová zpráva:

Žadatelé o změnu územního plánu obce Libštát, kterým bylo vyhověno:  


návrh č. 2 - Jaroslav Malý, Jana Malá 

návrh č. 5 - Ludmila Chuchlíková 

návrh č. 7 - Václav Patka 

návrh č. 8 - Dagmar Vohánková 

návrh č. 9 b) Ing. Jaroslav Chalupníček 

Po konzultaci s vedoucím odboru územního plánování v Semilech, který je pořizovatel územního plánu pro obec Libštát, panem Mejsnarem byl dohodnut tento postup. Při projednání zprávy o uplatňování územního plánu obce Libštát ZO a při schválení případné změny územního plánu bude navrhnuto usnesení, ve kterém bude upřesněno, že každý z navrhovatelů bude muset do 30 ti dnů zaplatit obci Libštát navrženou částku. Pokud tak navrhovatel neučiní, bude jeho návrh vyřazen ze změny územního plánu. Což bude mít za následek snížení celkové ceny na pořízení.

RO se seznámila s navrženým postupem úhrady nákladů žadatelů na pořízení změny územního plánu a přijala níže uvedené usnesení

R 11/14
RO se seznámilo s navrženým postupem místostarosty obce Libštát panem Pavla 



Janaty, týkající se postupu úhrady nákladů na pořízení změny územního plánu obce 



Libštát jednotlivými žadateli. Tento postup bude navržen při projednání zprávy o 



uplatňování územního plánu obce Libštát ZO a při schválení případné změny územního 



plánu.

Na základě výše uvedených poznámek navrhuji ZO Libštát přijmout níže uvedené usnesení (připraveno ve spolupráci s odborem územního plánování MÚ Semily)

ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení.
Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18).

Z 14/6

ZO Libštát schvaluje stanovení výše částečné úhrady nákladů na pořízení změny 


územního plánu za každý schválený návrh na částku 8 000,- Kč.   
Z 14/7
ZO Libštát schvaluje rozhodnutí o návrzích na pořízení změny Územního plánu Libštát na základě předloženého stanoviska a odůvodnění pořizovatele Územního plánu Libštát následovně: souhlasí se zařazením Návrhu č. 2 - Jaroslav Malý, Jana Malá do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 3 - Martin Chaloupecký, Ing. Tomáš Chaloupecký do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 4 – Stanislav Mach do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 5 – Ludmila Chuchlíková do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 6 - Ing. Jaroslav Sirotek, Jaroslava Sirotková do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 7 - Václav Patka do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 8 - Dagmar Vohánková do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením části a) Návrhu č. 9 - Ing. Jaroslav Chalupníček do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením části b) Návrhu č. 9 - Ing. Jaroslav Chalupníček do Změny Územního plánu Libštát a souhlasí se zařazením Návrhu č. 10 - Petr Camplík do Změny Územního plánu Libštát, přičemž odůvodnění rozhodnutí o jednotlivých návrzích je uvedeno ve Zprávě o uplatňování Územního plánu Libštát v uplynulém období v předloženém znění.

Souhlasy zastupitelstva se zařazením návrhů jsou podmíněny schválenou částečnou úhradou nákladů na pořízení změny Územního plánu Libštát navrhovateli obci Libštát do 30 dnů ode dne schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu Libštát, jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Libštát. O formě uhrazení částečné náhrady budou žadatelé informování dopisem. V případě že někteří žadatelé jednotlivých návrhů neuhradí schválenou částku, tak jejich návrh bude z navrhované změny odstraněn.
Z 14/8

Zprávu o uplatňování Územního plánu Libštát v uplynulém období v předloženém znění v 


souladu s ustanovením § 6 odst. 5 a § 55 odst. 1 stavebního zákona, jejíž součástí jsou 


pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Libštát, v upraveném znění dle 


předchozího rozhodnutí o návrzích na pořízení změny Územního plánu Libštát, přičemž 


pokyny budou aplikovány s ohledem na stanovenou podmínku schválené částečné 


úhrady nákladů.
(Hlasování o všech třech usneseních: / 11: 0 : 1 / pro:  Opočenský L., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: Janata P.) 

Usnesení Z14/6, Z14/7 a Z14/8 bylo přijato
6.   Projednání petice - křižovatka u Devátých
V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO předložena tato důvodová zpráva:

V  souvislosti s probíhající peticí, která získala podporu obyvatel Libštátu Vás zastupitele obce 
Libštát
žádám, abyste Na základě návrhu petičního výboru z důvodu bezpečnosti našich občanů a především dětí přijali toto usnesení. Neboť pan Por. Ing. Otmar z Policie ČR tento návrh zamítl!
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení.
Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18).

Z 14/9
ZO Libštát pověřuje starostu Obce Libštát, pana Luďka Opočenského, aby na Odboru dopravy Městského úřadu v Semilech předložil opakovanou žádost Obce Libštát o změnu hlavní silnice 
na Křižovatce U Devátých přes barokní most ve směru na Lomnici nad Popelkou z 
bezpečnostních důvodů. Současně jej pověřuje, aby jako přílohu žádosti připojil platnou petici 
občanů.         
(Hlasování: / 11: 0 : 1 / pro:  Opočenský L., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: Janata P.) 

Usnesení Z14/9 bylo přijato
7.   Žádost o navrácení statusu městys
V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO předložena tato důvodová zpráva:

ZO předkládám ke schválení žádost o navrácení titulu městys – městečko pro naši obec LIBŠTÁT. Cítím to jako povinnost vůči Libštátu, ve kterém jsem se narodil přispět k tomu, aby nám byl tento čestný titul po právu navrácen, neboť již na první straně naší kroniky Libštátu je razítko s hrdým označením MĚSTYS LIBŠTÁT. A na první straně textu se rovnež praví: 
„Jako městečko uvádí se již r. 1525“

Toto trvalo, až do neslavného roku 1956 kdy tehdejší vláda toto označení zrušila. Právě letos při 60. výročí této smutné chvilky je výjimečná příležitost tuto křivdu napravit. Od 1. 7. 2006 můžeme Ze zákona požádat Předsedu Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky o navrácení tohoto titulu.

Na navrácení statutu městys nebo města mají nárok pouze ty obce, které toto označení užívaly před 17. květnem 1954, což je den účinnosti zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech.
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení.
Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18).

Z 14/10
ZO Libštát souhlasí s navrácením statusu MĚSTYS LIBŠTÁT a podáním žádosti předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky o navrácení tohoto titulu (viz. přiložená žádost) a pověřuje starostu obce Libštát pana Luďka Opočenského podpisem a odesláním této žádosti předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.
(Hlasování: / 8: 0 : 4 / pro:  Opočenský L., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Urbánek T. Dis.) 

Usnesení Z14/10 bylo přijato
8.   Schválení příspěvků organizacím na rok 2014
V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO předložena tato důvodová zpráva:

Finanční výbor provedl kontrolu využití přidělených finančních prostředků na rok 2013. Nebyly 
zjištěny závady. Dále finanční výbor provedl kontrolu úplnosti podaných žádostí o poskytnutí příspěvků na podporu činnosti a oprav majetku společenských, sportovních a humanitárních 
organizací a církví a po projednání předložil návrh na přidělení příspěvků pro jednotlivé žadatele. V návrhu rozpočtu na rok 2014 byl na tuto položku navržen odpovídající objem prostředků.   
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení.
Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18).

Z 14/11
ZO Libštát souhlasí s návrhem předloženým finančním výborem a rozhodlo rozdělit 

prostředky z položky „příspěvky organizacím“ určené na podporu činnosti a opravy majetku společenských, sportovních a humanitárních organizací a církví podle tohoto návrhu, č.j. OÚLib …/14
(Hlasování: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0) 

Usnesení Z14/11 bylo přijato
9.   Dokumentace pro stavební povolení (DSP) stavby Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV, 3 etapa
V materiálech k jednání k tomuto bodu byla místostarostou obce Libštát panem Pavlem Janatou, ZO předložena tato důvodová zpráva:

stanovisko projektanta kanalizace Ing. Zdeňka Hudce:

Vzhledem k tomu, že platnost územního rozhodnutí pro 3. etapu končí 19. 4. 2014 a Stavební úřad MÚ Semily je dost nervózní z velkého objemu práce při prodlužování platnosti, považuji za velmi vhodné, abychom DSP dokončili co nejdříve. Krom toho existují důvodné předpoklady, že by pro stavbu mohlo být pro rok 2015 nalezeno finanční krytí. V takovém případě je nanejvýš žádoucí, aby bylo stavební povolení do konce roku 2014 hotovo.

pozn.: 

pro letošní rok jsem na Svazku nárokoval pro Libštát o 100.000,- Kč více, a sice na projednání ve stavebním řízení. Částka 670.000,- Kč je pouze na vypracování DSP. Nemám ale nic proti tomu, když bude tato částka uhrazena až v příštím roce; ostatně se dá předpokládat, že vydání stavebního povolení se potáhne nejméně do konce roku.

pozn.: 

práce bych vykonával jako plátce daně, což však obci Libštát nevadí, protože Svazek je plátcem a proto by od Libštátu nárokoval příspěvek jen ve výši bez DPH.

poznámka místostarosty: 

na pořízení dokumentace pro stavební povolení (DSP) stavby Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV, 3. etapa (obec Libštát) nebyla doposud sepsána s projektantem Ing. Zdeňkem Hudcem žádná smlouva

ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení.
Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18).

Z 14/12
Zastupitelstvo obce Libštát schvaluje příspěvek do rozpočtu Svazku obcí Košťálov a Libštát ve výši 667.000 Kč. Tento příspěvek je určen na úhradu nákladů na pořízení dokumentace pro stavební povolení (DSP) stavby Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV, 3. etapa (obec Libštát). Zastupitelstvo pověřuje pana Pavla Janatu jednáním s 

předsedou svazku PaedDr. Janatou Miloslavem a koordinací přípravy smlouvy o vypracování DSP s dodavatelem (Zdeněk Hudec s.r.o., IČO 24219614).

(Hlasování: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0) 

Usnesení Z14/12 bylo přijato
10.   Schválení rozpočtu obce Libštát na rok 2014

V materiálech k jednání k tomuto bodu byla starostou obce Libštát panem Luďkem Opočenským, ZO předložena tato důvodová zpráva:

Podle zákona o obcích je ZO vyhrazeno schvalovat rozpočet obce. Návrh rozpočtu byl 
zpracován, vyvěšen na úřední desce ve dnech 14. 2. 2014 až 5. 3. 2014 a předložen ZO 
k projednání a ke schválení. Do doby svolání ZO nebyla k návrhu předána žádná připomínka.  Komentář k jednotlivým paragrafům byl předložen na pracovním jednání ZO.
ZO Libštát projednalo výše uvedený bod a přijalo níže uvedené usnesení.
Žádný z diskutujících nepožádal zapisovatele o zanesení výroku do zápisu. (jednací řád ZO, ze dne 1. 11. 2006, bod 18).

Z 14/13
ZO Libštát, v souladu s § 84 odst.2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

                        zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočet obce na rok 2014 podle přílohy předložené k tomuto bodu jednání č. j. OÚ Lib 123/14 a OÚ Lib 124/14, s tím, že výdaje v § 34xx – příspěvky organizacím budou podle schváleného rozdělení zapracovány do odpovídajících paragrafů.          

Příjmy ve výši 

16 119 733,50 Kč

Výdaje ve výši 
16 707 580,50 Kč
  
Financování

     587 847,00 Kč
(Hlasování: / 12: 0 : 0 / pro:  Opočenský L., Janata P., Jiřiček K., Janatová I., Ing. Hradecký J., Janata V., Kotas J., Ing Kříž V., Ing. Lhota Z., Urbánek T. Dis., MUDr. Šlechta V., Farský D. / proti: 0 / zdržel se: 0) 

Usnesení Z14/13 bylo přijato
11.   Projednání aktuálních informací a záležitostí
starosta obce pan Luděk Opočenský informoval přítomné členy ZO o 

· technologii a způsobu podřezání obvodového zdiva (kamenná podezdívka bude ponechána a podřez bude proveden nad její úrovní) budovy obecního úřadu a o nutnosti stáhnutí obvodového zdiva v rovině stropní konstrukce nad I. NP, přízemí.
· možnosti zažádat Mikroregion o dotaci na rekonstrukci 2 autobusových čekáren

· o žádosti zastupitele L. Janata, týkající se vyvěšení vlajky Ukrajiny (bylo domluveno vyvěšení)

12.   Diskuze
pan ing. Zdeněk Lhota, zastupitel a člen FV
požádal starostu obce pana Luďka Opočenského, aby se opravil asfaltový povrch na náměstí (spoj dvou asfaltů), neboť vzniká čím dál tím větší mezera. A poté se dotázal, jak se řeší oprava poničeného zábradlí na náměstí. Starosta obce odpověděl, že obci Libštát již přišla první splátka za poničení zábradlí a že se čeká na zbytek (celková částka 7 500,- Kč)

pan David Farský, zastupitel 
požádal starostu obce pana Luďka Opočenského, aby řešil opravu komunikací a chodníků v lokalitě na Větrově, protože se chodníky propadají a asfaltový povrch se v jednom místě drolí. Dále se starosty obce zeptal zdali se i letos bude provádět čištění komunikací. Starosta obce odpověděl, že se s čištěním komunikací počítá tak jako každý rok.

13.  Závěr

Starosta obce pan Luděk Opočenský v 21,16 hodin ukončil 2. veřejné jednání ZO obce Libštát v roce 2014
souhrn přijatých usnesení z 2. veřejného jednání Zastupitelstva obce Libštát ze dne 5. března 2014
Z 14/04
ZO Libštát se seznámilo a bere na vědomí činnost RO Libštát za období 1. 1. 2014 až 
28. 2. 2014
Z 14/5
ZO Libštát schvaluje změnu vývozu PET a papír vývoz 1x za 14 dní sklo na objednávku na pověřuje starostu podpisem doplňku smlouvy o odvozu tříděných odpadů na rok 2014.
Z 14/6

ZO Libštát schvaluje stanovení výše částečné úhrady nákladů na pořízení změny 


územního plánu za každý schválený návrh na částku 8 000,- Kč.   
Z 14/7
ZO Libštát schvaluje rozhodnutí o návrzích na pořízení změny Územního plánu Libštát na základě předloženého stanoviska a odůvodnění pořizovatele Územního plánu Libštát následovně: souhlasí se zařazením Návrhu č. 2 - Jaroslav Malý, Jana Malá do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 3 - Martin Chaloupecký, Ing. Tomáš Chaloupecký do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 4 – Stanislav Mach do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 5 – Ludmila Chuchlíková do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 6 - Ing. Jaroslav Sirotek, Jaroslava Sirotková do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 7 - Václav Patka do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením Návrhu č. 8 - Dagmar Vohánková do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením části a) Návrhu č. 9 - Ing. Jaroslav Chalupníček do Změny Územního plánu Libštát, souhlasí se zařazením části b) Návrhu č. 9 - Ing. Jaroslav Chalupníček do Změny Územního plánu Libštát a souhlasí se zařazením Návrhu č. 10 - Petr Camplík do Změny Územního plánu Libštát, přičemž odůvodnění rozhodnutí o jednotlivých návrzích je uvedeno ve Zprávě o uplatňování Územního plánu Libštát v uplynulém období v předloženém znění.

Souhlasy zastupitelstva se zařazením návrhů jsou podmíněny schválenou částečnou úhradou nákladů na pořízení změny Územního plánu Libštát navrhovateli obci Libštát do 30 dnů ode dne schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu Libštát, jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Libštát. O formě uhrazení částečné náhrady budou žadatelé informování dopisem. V případě že někteří žadatelé jednotlivých návrhů neuhradí schválenou částku, tak jejich návrh bude z navrhované změny odstraněn.
Z 14/8

Zprávu o uplatňování Územního plánu Libštát v uplynulém období v předloženém znění v 


souladu s ustanovením § 6 odst. 5 a § 55 odst. 1 stavebního zákona, jejíž součástí jsou 


pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Libštát, v upraveném znění dle 


předchozího rozhodnutí o návrzích na pořízení změny Územního plánu Libštát, přičemž 


pokyny budou aplikovány s ohledem na stanovenou podmínku schválené částečné 


úhrady nákladů.
Z 14/9
ZO Libštát pověřuje starostu Obce Libštát, pana Luďka Opočenského, aby na Odboru dopravy Městského úřadu v Semilech předložil opakovanou žádost Obce Libštát o změnu hlavní silnice 
na Křižovatce U Devátých přes barokní most ve směru na Lomnici nad Popelkou z 
bezpečnostních důvodů. Současně jej pověřuje, aby jako přílohu žádosti připojil platnou petici 
občanů.         
Z 14/10
ZO Libštát souhlasí s navrácením statusu MĚSTYS LIBŠTÁT a podáním žádosti předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky o navrácení tohoto titulu (viz. přiložená žádost) a pověřuje starostu obce Libštát pana Luďka Opočenského podpisem a odesláním této žádosti předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.
Z 14/11
ZO Libštát souhlasí s návrhem předloženým finančním výborem a rozhodlo rozdělit prostředky z položky „příspěvky organizacím“ určené na podporu činnosti a opravy majetku společenských, sportovních a humanitárních organizací a církví podle tohoto návrhu, č.j. OÚLib …/14

Z 14/12
Zastupitelstvo obce Libštát schvaluje příspěvek do rozpočtu Svazku obcí Košťálov a Libštát ve výši 667.000 Kč. Tento příspěvek je určen na úhradu nákladů na pořízení dokumentace pro stavební povolení (DSP) stavby Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV, 3. etapa (obec Libštát). Zastupitelstvo pověřuje pana Pavla Janatu jednáním s 

předsedou svazku PaedDr. Janatou Miloslavem a koordinací přípravy smlouvy o vypracování DSP s dodavatelem (Zdeněk Hudec s.r.o., IČO 24219614).

Z 14/13
ZO Libštát, v souladu s § 84 odst.2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

                        zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočet obce na rok 2014 podle přílohy předložené k tomuto bodu jednání č. j. OÚ Lib 123/14 a OÚ Lib 124/14, s tím, že výdaje v § 34xx – příspěvky organizacím budou podle schváleného rozdělení zapracovány do odpovídajících paragrafů.          

Příjmy ve výši 

16 119 733,50 Kč


Výdaje ve výši 
16 707 580,50 Kč

  
Financování

     587 847,00 Kč

Zápis z jednání ZO připravil na základě podkladů přiložených k jednání a z průběhu jednání ZO v neděli dne 9. března 2014 
pan Pavel Janata, místostarosta obce Libštát
Ověřovatelé zápisu:
Místostarosta:
Starosta:

pan Urbánek Tomáš Dis., zastupitel                      pan Pavel Janata (omluven)                                         pan Luděk Opočenský

pan MUDr. Vít Šlechta, zastupitel, člen KV 


